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Sametingets tilbakemelding på KLD`s Høring - forslag til 
endringer i lov 15. mai 1992 nr. 47 om laksefisk og innlandsfisk 
 
Viser til Klima- og Miljødepartementet (KLD) forslag til høring av 7. mai 2019, om endring i lov av 15. 
mai 1992 nr. 47 om laksefiske og innlandsfiske. 
 
Forslaget som Klima- og Miljødepartementet nå har på høring, vil også gjelde i samiske områder, og 
derfor gjelde samisk kultur og næring, direkte. Sametinget har tidligere ikke vært kontaktet om saken, og 
en kan derfor fastslå at departementet ikke har overholdt konsultasjonsavtalen av 2005 mellom statlige 
myndigheter og Sametinget av Mai 2005. I følge denne avtalen skal Sametinget konsulteres i alle saker 
som kan eller påvirker samene. Dette gjelder også i forarbeidene til disse sakene. I tillegg kan ikke 
Sametinget se at departementet har vurdert samisk bruk og rettsoppfattelse i sitt forslag til lovendring. 
 
Sametinget er imidlertid enig i at ulovlig fangst av anadrom laksefiske og annet fiskeri må sanksjoneres, 
men at straffenivået og rammene rundt må stå i forhold til ulovligheten som er begått, men også være i 
tråd med generell norsk og samisk rettsoppfattelse for slike hendelser.  
 
Etter at KLD sendte sitt forslag til høring, har Sametinget registrert at statens natur oppsyn (SNO) 
opplyser at beslaglagte garn i fiske etter laks i sjøen har blitt redusert med nesten 40 % fra 2018 til 10. juli 
d.å.   Sametinget kan ut fra dette ikke se at det er behov for å øke strafferammen for ulovlig fiske etter 
laks i sjø, for å reduser ulovlig sjølaksefiske.  
 
Sametingets vedtak: 

- Sametinget ser ingen behov i å øke strafferammen ved ulovlig laksefiske, slik Klima- og 
Miljødirektoratet foreslår i sin høring av 7. mai 2019. 
 

- For å få ned antall fiskere som fisker med ulovlig garn etter laks, vil Sametinget foreslå at antall 
lovlige fiskere eller fisketid i sjø øker. Det er viktig at forvaltningen har legitimitet blant fiskerne 
som best kan oppnås ved å tillate flere lovlige fiskere og økt fisketid.  
 
 

- Sametinget stiller også spørsmål ved om en økning av strafferammen fra 2 til 5 år lovovertredelse 
i fiske etter laks, er i tråd med samisk rettsoppfatning.    
             

Sametingets vedtak oversendes Klima- og Miljødepartementet, med oppfølging gjennom konsultasjoner 

 
 
 

Poastačujuhus/adresse Tel: 78 47 40 00 

Ávjovárgeaidnu 50 Org.nr: 974 760 347 

9730 Kárášjohka/Karasjok samediggi@samediggi.no 

Áššemeannudeadji 

saksbehandler 

Inge Arne Eriksen 

Tel: +47 91 52 02 02 

mailto:samediggi@samediggi.no


 
 
 

2 

Dearvvuođaiguin/Med hilsen 
 
 
 

John Osvald Grønmo Inge Arne Eriksen 
doaib. fágajođiheaddji / konst. fagleder seniorráđđeaddi/seniorrådgiver 
 
 
Dát reive lea elektrovnnalaččat dohkkehuvvon ja sáddejuvvo vuolláičállaga haga./ 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 

 
 

Reivve vuostáiváldi / Hovedmottaker:    
Klima- og 
miljødepartementet 

Postboks 8013 Dep. 0030 OSLO 
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